
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИВКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2023 №20
пгт Нижнеивкино

Об утверждении Оценки эффективности реализации муниципальных
программ Нижнеивкинского городского поселения за 2022 год

       В соответствии со статьей 33,35 Устава муниципального образования
Нижнеивкинское городское поселение Куменского района Кировской области
и  постановлением  Администрации  Нижнеивкинского  городского  поселения
Куменского  района  Кировской  области  от  13.11.2013  №79  «О  разработке,
реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ на
территории  Нижнеивкинского  городского  поселения  Куменского  района
Кировской области» администрация Нижнеивкинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить  оценку  выполнения  показателей  эффективности,
предусмотренных  муниципальными  программами  за  2022  год  согласно
приложению №1.
          2.  Утвердить  оценку  эффективности  реализации муниципальных
программам  по  Нижнеивкинскому  городскому  поселению  за  2022  год
согласно приложению 2.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  в  соответствии  с
действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Нижнеивкинского
городского поселения О.Б.Шиндориков



                                                                                                               Приложение 1
                                                                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                                                      от 28.02.2023№20

ОЦЕНКА
ВЫПОЛНЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ,

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 
ПРОГРАММАМИ 

за 2022 год

           
№ п\п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
   

по
ка

за
те

ле
й 

  
эф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

,  
   

пр
ед

ус
м

от
ре

нн
ы

х 
пр

ог
ра

м
м

ой
 

(П
i)

   
 

П
ер

ио
д 

вы
по

лн
ен

ия
  

по
ка

за
те

ле
й 

 
эф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 

Е
ди

ни
ца

из
м

ер
ен

ия
   

 

Значение показателей    
эффективности

С
ре

дн
ее

 з
на

че
ни

е 
   

оц
ен

ки
 в

ы
по

лн
ен

ия
  

по
ка

за
те

ле
й 

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
   

 в
 

ба
лл

ах
 

   
 

К
ач

ес
тв

ен
на

я 
оц

ен
ка

 
вы

по
лн

ен
ия

 п
ок

аз
ат

ел
ей

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 

Предусмот-
рено прог-
раммой на  
соответст-
вующий 
период, дан-
ные преды-
дущего года   

фактически 
выполнено  
за 
соответствую
щий   
период

отклонение 
   

оценка
выполнения

показателей

эффективно
сти 
в баллах    

1 2    3   4   5   6   7   8   9   10   
1. Муниципальная программа «Обеспечение деятельности муниципального образования Нижнеивкинское 

городское поселение» по решению вопросов местного значения и переданных государственных полномочий» на
2020-2024 годы» 

1.1 Количество  муниципальных
услуг,  оказываемых
органами  местного
самоуправления
Нижнеивкинского
городского поселения

2022 единиц 23 23 0 +1 Х Показате
ли 
эффекти
вности 
выполне
ны не в 



полном 
объеме

1.2 Доля муниципальных услуг,
информация  о  которых
доступна  через
информационный  Портал
государственных  и
муниципальных  услуг
Кировской области

2022 единиц 23 1 -22 -1 Х

1.3 Доля  должностей
муниципальной  службы
высшей, главной и ведущих
групп, в отношении которых
сформирован  кадровый
резерв, %

2022 % 100 100 0 +1 Х

1.4 Уровень  удовлетворенности
информационной
открытостью  органов
местного  самоуправления
района,  %  от  числа
опрошенных

2022 % 85 85 0 +1 Х

1.5 Уровень
удовлетворительности
работой  администрации,  %
от числа опрошенных

2022 % 75 75 0 +1 Х

Итого 0 +4 0,8
2 Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом МО Нижнеивкинского городского 

поселения на 2020 – 2024 годы»
2.1 доходы от продажи 

земельных участков
2022 тыс.руб 0 1,8 +1,8 +1 х Показате

ли 
эффекти
вности 
выполне
ны  в 

2.2 доходы от аренды 
земельных участков

2022 тыс.руб 750 969 +219 +1 х

2.3 Расходы  на  содержание
имущества 

2022 тыс.руб 6,5 10,4 +3,9 +1 х



полном 
объеме

2.4 Доходы  от  сдачи  в  аренду
имущества,  находящегося  в
оперативном  управлении
государственного и

2022 тыс.руб 71,8 316 +244,2 +1 х

2,5 Расходы  на  содержание
имущества

2022 Тыс.руб 5 9,7 +4,7 +1

Итого: х х х +4 1,0
3 Муниципальная  программа  «Обеспечение  безопасности  жизнедеятельности  населения  Нижнеивкинского

городского поселения на 2019-2024 годы» 
3.1 Снижение  количества

утопающих  на  водных
объектах

2022 ед. 0 0 0 +1 Х Показате
ли 
эффекти
вности 
выполне
ны не в 
полном 
объеме

3.2 Повышение  безопасности
населения  и  территории  от
угроз  природного  и
техногенного характера

2022 % 10 10 0 +1 Х

3.3 Общее  количество
зарегистрированных
преступлений

2022 ед. 35 18 -17 +1 Х

3.4 Сократить  число
административных
правонарушений 

2022 ед. 16 5 -11 +1 Х

3.5 Сократить  число  уголовных
правонарушений

2022 ед. 16 18 +2 -1 Х

3.6 .Сократить  количество
преступлений, совершенных
несовершеннолетними или с
их участием

2022 ед. 1 1 0 +1 Х

3.7 Увеличить  раскрываемость
преступлений

2022 % 72 72 0 +1 Х



3.8 Создание  более
благоприятных  условий  для
адаптации  лиц,  попавших  в
трудную  жизненную
ситуацию,  в  т.ч.
освободившихся  из  мест
лишения  свободы (от  числа
освободившихся  и
оставшихся  на  территории
поселения) 

2022 % 45 100 +55 +1 Х

3.9 Не  допустить  появление
преступлений,   связанных с
незаконным  оборотом
наркотических  и
психотропных средств

2022 ед. 0 0 0 +1 Х

3.10 Увеличение  количества
проведенных  публичных
мероприятий,  направленных
на  профилактику
наркомании  среди
подростков и молодежи

2022 ед. 2 5 +3 +1 Х

Итого: х х х +9 0,9
6 Муниципальная программа «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Нижнеивкинского 

городского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2020-2024 годы»
6.1 сокращение  количества

зарегистрированных
пожаров на 10 процента (на
1. пожар);

2022 шт. 2 1 -1 -1 Х Показате
ли 
эффекти
вности 
выполне
ны не  в 
полном 
объеме

6.2 -сокращение количества 
населения, погибшего на 
пожарах, на 100 процента (на 1 
человек);

2022 % 0 0 0 +1 Х

6.3 - обеспечение 100 % 
источниками пожаротушения

2022 % 100 100 0 +1 Х



6.4 -создание 100% 
противопожарного барьера у 
территорий поселения 
граничащих с лесным 
массивом

2022 % 100 100 0 +1 Х

Итого +3 0,75
7 Муниципальная  программа  «Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства  и  благоустройства  территории

Нижнеивкинского городского поселения на 2020-2024годы»
7.1 Снижение  потребления

электрической  энергии  на
обеспечение  уличного
освещения  населенных
пунктов поселения к уровню
предыдущего года 4%;

2022 тыс.руб. 235,8 212,2 -23,6 +1 х Показате
ли 
эффекти
вности 
выполне
ны не в 
полном 
объеме 

7.2 Снижение объема затрат на 
вывоз мусора на 5%

2022 тыс.руб. 33,0 10,8 -22,2 +1 х

7.3 Улучшение состояния 
муниципального имущества 
за счет капитального 
ремонта на 50%

2022 тыс.руб. 80,0 0,0 -70,0 -1 х

7.4 Увеличение количества 
отремонтированных 
муниципальных квартир

2022  шт 0 0 0 +1 х

Итого: +3 0,75
8 Муниципальная программа «Организация культурно-досугового обслуживания населения Нижнеивкинского

городского поселения на 2020 -2024 годы»
8.1 Книгообеспеченность 2022 число экз.

библиоте
чного

фонда на
1 жит

7,6 7,9 +0,3 +1 Х Не 
выполне
на 
больше 
половин
ы 

8.2 Книгообеспеченность 2022 число экз.
библиоте

чного
фонда на

1 чит.

14,5 13,7 -0,8 +1 Х



показате
лей

8.3 Число 
пользователей

2022 человек 1560 1600 +40 +1 Х

8.4 Число
книговыдач

2022 экземпля
ры

20200 20110 -90 -1 Х

8.5 Обновляемость
библиотечного
фонда

2022 поступил
о

экземпля
ров

1,60 0,8 -0,8 +1 Х

8.6 Обращаемость
библиотечного
фонда

2022 число
документ

овыд 
на 1

пользоват
.

1,2 0,91 -0,29 +1 Х

8.7 Посещаемость 2022 сред
величина
посещени

й на 1
пользоват

еля

8,3 9,9 +1,6 -1 Х

8.8 Читаемость 2022 сред
величина
прочитан
ных книг

на 1
пользоват

еля

13,5 12,56 -0,94 +1 Х

8.9 %  охвата  библиотечным
обслуживанием

2022 % 53,0 57,4 +4,4 +1 Х

8.10 Мероприятия 2022 человек/
дети

1200/800 1200/800 0 +1 Х

8.11 Количество  клубных
формирований

2022 единиц 4 3 -1 -1 Х

8.12 Участников
участников  клубных
формирований

2021 человек 50 25 -25 -1 Х

Итого: 2021 х х х -2 0,67
10 Муниципальная  программа  «Развития  физической  культуры  и  спорта  в  Нижнеивкинском  городском

поселении на 2020-2024 год «Физическая культура и спорт»



10.1 прирост  доли  населения
Нижнеивкинского
городского  поселения,
систематически
занимающегося  физической
культурой и спортом 

2022 % 3,0 2,5 -0,5 -1 Х Показате
ли 
эффекти
вности 
выполне
ны   в не 
полном 
объеме

10.2 увеличение доли 
занимающихся в возрасте 6-
17 лет в системе 
муниципальных учреждений
спортивной направленности 
от общей численности 
данной возрастной группы

2022 % 17 39,3 +22,3 +1 Х

10.3 увеличение доли лиц с 
ограниченными 
физическими 
возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом в 
общей численности данной 
категории населения.

2022 % 1,1 1,1 0 +1 Х

Итого: 2022 х х х +2 0,7
11. Муниципальная  программа  ««Дорожное  хозяйство  и  развитие  сети  муниципальных  автомобильных  дорог

общего пользования на территории Нижнеивкинского городского поселения 
на 2020-2024 годы»

11.1 Содержание сети автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

2022 км 22,646 23,371 0 +1 Х Показат
ели 
эффект
ивности
выполн
ены   в 
полном 
объеме

11.2 Ямочный ремонт асфальтового 
покрытия автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения  

2022 Кв.м. 100 100 0 +1 Х

11.3 Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения  

2022 км 1,690 1,690 0 +1 Х



11.3.1 Ремонт автомобильных дорог с 
асфальтовым покрытием общего 
пользования местного значения в 
границах населенных пунктов, км

2022 км 0,54 0,54 0 +1 Х

11.3.2 Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования в границах 
населенных пунктов(щебенение), 
км

2022 км 1,150 1,150 0 +1 Х

11.4 Прирост протяженности сети 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
соответствующих нормативным 
требованиям к транспортно-
эксплуатационным показателям, в 
результате их капитального 
ремонта и ремонта;

2022 км 3,4887 3,4887 0 +1 Х

11.5 Доля протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
не отвечающих нормативным 
требованиям, в общей 
протяженности автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

2022 % 89,3 89,3 0 +1 Х

Итого: х х х +5 1
12 Муниципальная  программа «Формирование современной городской среды муниципального образования 

Нижнеивкинское городское поселение на 2018-2024 годы»
12.1 Количество

благоустроенных  дворовых
территорий

2022 ед. 0 0 0 0 х

12.2 Доля  благоустроенных  в
соответствии  с  правилами
благоустройства  дворовых
территорий  от  общего
количества  дворовых
территорий

2022 % 0 0 0 0 х



12.3 Количество
благоустроенных
общественных территорий

2022 единиц 0 0 0 0 х

12.4 Количество  обустроенных
мест массового отдыха, ед.

2022 единиц 0 0 0 х

Итого: 0 0
13 Муниципальная  программа  «Охрана  окружающей  среды,  воспроизводство  и  использование  природных

ресурсов на 2020-2021годы»
13.1 Доля выполненных работ

по данному направлению в
рамках мероприятия

2022 процент 0 0 0 0 Х Программа
закончена

13.2 Количество
гидротехнических
сооружений  с
неудовлетворительным  и
опасным  уровнем
безопасности,  приведенных
в  безопасное  техническое
состояние

2022 штука 0 0 0 0 Х

13.3 Размер  ущерба,
предотвращенного  в
результате  приведения  в
безопасное  состояние
гидротехнических
сооружений,  уровень
безопасности  которых
оценивается  как
неудовлетворительный,
опасный

2022 тыс.руб. 0 0 0 0 Х

Итого 0 0
15. Муниципальная программа «Энергосбережение и повышения энергетической эффективности на территории 

Нижнеивкинского городского поселения на 2020-2024годы»



15.1 Доля  объема  электрической
энергии, расчеты за которую
осуществляются  с
использованием  приборов
учета,  в  общем  объеме
потребляемой
(используемой)
электрической энергии

2022 % 97 100 +3 +1 Х Показател
и 
эффективн
ости 
выполнен
ы  не в 
полном 
объеме

15.2 Нагрузки  по  оплате
энергоносителей на местный
бюджет

2022 % 98 100 -2 -1 Х

15.3 Удельный  расход
электрической  энергии  на
снабжение органов местного
самоуправления  (в  расчете
на  1  кв.  метр  общей
площади)  администрации
городского поселения

2022 % 99,1 24,1 -75,0 +1 Х

15.4 Удельный  расход  тепловой
энергии  на  снабжение
органов  местного
самоуправления  и
муниципальных учреждений
(в  расчете  на  1  кв.  метр
общей площади)Гкал/м2

2022 % 99,5 82,7 -16,8 +1 Х

15.5 Удельный  расход
потребления  тепловой
энергии  на  отопление  и
вентиляцию, Втч/м2/ГСОП

2022 % 35,84 18,2 -17,6 +1 Х

Итого +4 0,8



                                                                                                              Приложение 2
                                                                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                                                      от 28.02.2023 №20

ОЦЕНКА
ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ПРОГРАММ

ПО НИЖНЕИВКИНСКОМУ ГОРОДСКОМУ ПОСЕЛЕНИЮ 
за 2022 ГОД

N 
п/п

П
ер

ио
д 

вы
по

лн
ен

ия
  

по
ка

за
те

ле
й 

 
эф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 

С
ре

дн
ее

 з
на

че
ни

е
оц

ен
ки

 в
ы

по
лн

ен
ия

  
по

ка
за

те
ле

й 
 

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
  в

 
ба

лл
ах

 

К
ач

ес
тв

ен
на

я 
оц

ен
ка

 
вы

по
лн

ен
ия

 
по

ка
за

те
ле

й 
 

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 

Оценка использования   
финансовых средств

Оценка  
эффективности

реализации
муниципальных

долгосрочных целевых
программ  

об
ъе

м
   

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

за
пл

ан
ир

ов
ан

ны
й

пр
ог

ра
м

м
ой

   
на

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
ий

пе
ри

од
  (

ты
с.

 р
уб

.)

Ф
ак

ти
че

ск
и 

ос
во

ен
ны

й 
об

ъе
м

  

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

пр
ог

ра
м

м
ы

   
 з

а
со

от
ве

тс
тв

ую
щ

ий
пе

ри
од

 (
ты

с.
 р

уб
.)

 
ур

ов
ен

ь 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

ф
ин

ан
со

вы
х 

   
 

ср
ед

ст
в 

(У
Ф

С
) 

(%
) 

1. Муниципальная  программа  «Обеспечение  деятельности  муниципального  образования  Нижнеивкинское
городское поселение» по решению вопросов местного значения и переданных государственных полномочий» на
2020-2024 годы»



2022 0,8 Показатели 
эффективно
сти 
выполнены 
в полном 
объеме

4909,5 4897,7 99,8 Программа эффективна, 
целесообразна к 
финансированию

2 Муниципальная  программа  «Управление  муниципальным  имуществом  МО  Нижнеивкинского  городского
поселения на 2020 – 2024 годы»
2022 1 Показатели 

эффективно
сти 
выполнены 
в полном 
объеме

95,3 95,3 100,0 Программа эффективна, 
целесообразна к 
финансированию

3. Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Нижнеивкинского 
городского поселения на 2019-2024 годы»

2022 0,9 Показатели
эффективно

сти
выполнены
не в полном

объеме 0 0 0

Программа эффективна, 
целесообразна к 
финансированию

6. Муниципальная программа «Пожарная безопасность  и защита населения и территорий Нижнеивкинского
городского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2020-2024 годы»



2022 0,75 Показатели
эффективно

сти
выполнены
не в полном

объеме 17,6 17,6 100

Программа эффективна, 
целесообразна к 
финансированию.

7 Муниципальная  программа  «Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства  и  благоустройства  территории
Нижнеивкинского городского поселения на 2020-2024годы»
2022 0,75 Показатели

эффективно
сти

выполнены
не в полном

объеме

3774,0 3745,0 99,2 Программа эффективна, 
целесообразна к 
финансированию

8 Муниципальная программа «Организация культурно-досугового обслуживания населения Нижнеивкинского
городского поселения на 2020 -2024 годы»
2022 0,67 Показатели

эффективно
сти

выполнены
не в полном

объеме 1731,7 1727,4 99,8

Программа эффективна, 
целесообразна к 
финансированию

10 Муниципальная программа «Развития физической культуры и спорта в Нижнеивкинском городском 
поселении на 2020-2024 год «Физическая культура и спорт»



2022 0,7 Показатели
эффективно

сти
выполнены
не в полном

объеме 9,9 9,9 100,0

Программа эффективна, 
целесообразна к 
финансированию

11 Муниципальная программа ««Дорожное хозяйство и развитие сети муниципальных автомобильных 
дорог общего пользования на территории Нижнеивкинского городского поселения 
на 2020-2024 годы»
2022 1 Показатели

эффективно
сти

выполнены
в полном
объеме  10423,1 10411,5 99,9

Программа эффективна, 
целесообразна к 
финансированию

15 Муниципальная программа «Энергосбережение и повышения энергетической эффективности на территории 
Нижнеивкинского городского поселения на 2020-2024годы»

2022 0,8 Показатели
эффективно

сти
выполнены
не в полном

объеме  0 0 0

Программа эффективна, 
целесообразна к 
финансированию.


